
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
I.I.S.S. GIUSEPPE GREGGIATI 

Via Roma, n.1  46035 Ostiglia (Mantova) 
Tel. 0386/802360 -802301 

email: mnis006003@istruzione.it 

pec: mnis006003@pec.istruzione.it 
sito istituzionale: www.istitutogreggiati.edu.it  

C.F. 80024270201 

 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

All’Albo online, al sito web e in Bacheca 
 
 

Oggetto: progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e ricerca - 

Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione Europea 

NextGenerationEU.Progetto “ApertaMente a Scuola” 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA ESPERTI FORMATORI E TUTOR INTERNI 

CUP: F54D22004120006 

Codice identificativo: M4C1I1.4-2022-981-P-23830 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: 

Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU dal titolo 
“ApertaMente a Scuola” CUP: F54D22004120006 Codice identificativo: M4C1I1.4-
2022- 981-P-23830; 

VISTE le delibere di approvazione del progetto da parte degli OOCC; 

VISTO l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione 

e controllo relativi al progetto; 

CONSIDERATO che tra le attività di progetto sono previsti percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari per attività che mirano ad agire precocemente sulle fragilità negli 

apprendimenti e sul rischio dispersione; 

 

 

 

 

mailto:mnis006003@istruzione.it
mailto:mnis006003@pec.istruzione.it
http://www.istitutogreggiati.edu.it/
Protocollo 0004265/2024 del 16/02/2024



PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare figure 
professionali esperte tra il personale interno/esterno; 

 

 
CONSIDERATA la necessità di avviare il procedimento di reclutamento di dette figure professionali, 

interne all’Istituto, al fine di redigere una graduatoria di merito delle figure 
professionali, in possesso di elevati livelli di competenze, che possano svolgere le 
attività previste; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione figura interna per percorsi laboratoriali prot. 
1733/2024 

VISTO il verbale  prot. n° 4254 / 2024 redatto dalla Commissione valutatrice; 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

 

 

TIPOLOGIA DI 

ATTIVITA’ 

FORMATIVA E 

FINALITA’ 

EDIZIONI RUOLO CANDIDATI 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO DALLA 

COMMISSIONE 

Percorso formativo e 

laboratoriale co- 

curriculare di ATTIVITA’ 

DI ESPRESSIONE 

CREATIVA, per il 

rafforzamento di skills 

sociali trasversali, a 

supporto di studenti 

con fragilità didattiche, 

a rischio di abbandono 

o che abbiano 

interrotto la frequenza 

scolastica. 

Laboratorio di 
espressione 

creativa 
 

ESPERTO 

Trupia Rosa Venerina 40 

Zenari Serena 30 

Piromallo Alessandro 27 

TUTOR 

Piromallo Alessandro 27 

Iannuzzi Teresa 7 

Laboratorio web-
tv 

 

ESPERTO 
Limodio Fiorenzo 51 

TUTOR 
Bernardelli Francesca 35 

Altimari Matteo 31 

Laboratorio di 
fumetto 

 

ESPERTO 

Debiasi Serena 22 

Leviè Laura Esclusa in mancanza 
di Allegato B 

TUTOR 

Vicenzi Cristina 24 

Leviè Laura Esclusa in mancanza 
di Allegato B 

Laboratorio Arti 
 

ESPERTO 
Leviè Laura 43 

Piromallo Alessandro 27 

TUTOR 
Leviè Laura 43 

Piromallo Alessandro 27 

Laboratorio 
motivazionale 

ESPERTO 
Bertazzoni Eleonora 31 

Pulitanò Serena 23 

TUTOR 

Ruberti Elisa 40 

 
 
 
 



 

TIPOLOGIA DI 

ATTIVITA’ 

FORMATIVA E 

FINALITA’ 

EDIZIONI RUOLO CANDIDATI 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO DALLA 

COMMISSIONE 

Percorso formativo 

laboratoriale co- 

curriculare di MUSICAL, 

per il rafforzamento di 

skills sociali trasversali, 

a supporto di studenti 

con fragilità didattiche, 

a rischio di abbandono 

o che abbiano 

interrotto 

la frequenza scolastica 

Laboratorio di 
canto 

 

ESPERTO Nessun candidato  

TUTOR Pulitanò Serena 22 

Laboratorio di 
sinfonia 

 

ESPERTO Piroli Simone 33 

TUTOR Altimari Matteo 31 

Laboratorio di 
danza e 

coreografia 
 

ESPERTO Oltramari Susi 42 

TUTOR Bellutti Cristina 33 

Laboratorio 
coreutico 

 

ESPERTO Piroli Simone 19 

TUTOR Catelli Ezio 16 

Laboratorio di 
recitazione 

ESPERTO Giovanelli Katia 65 

TUTOR Pulitanò Serena 22 

Giovanelli Katia 34 

 
 

TIPOLOGIA DI 

ATTIVITA’ 

FORMATIVA E 

FINALITA’ 

EDIZIONI RUOLO CANDIDATI 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO DALLA 

COMMISSIONE 

Percorso formativo 

laboratoriale co- 

curriculare di ATTIVITA’ 

SPORTIVA , per il 

rafforzamento di skills 

sociali trasversali, a 

supporto di studenti 

con fragilità didattiche, 

a rischio di abbandono 

o che abbiano 

interrotto 

la frequenza scolastica. 

Laboratorio di 
“giocoleria 

ESPERTO Vecchi Cristiano 37 

TUTOR Carnevali Enrica 28 

Rebecchi Erminia 27 

Laboratorio di 
sport di squadra 

 

ESPERTO Vecchi Cristiano 37 

TUTOR Rebecchi Erminia 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TIPOLOGIA DI 

ATTIVITA’ 

FORMATIVA E 

FINALITA’ 

EDIZIONI RUOLO CANDIDATI 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO DALLA 

COMMISSIONE 

Percorso formativo 

laboratoriale co- 

curriculare ambito 

INNOVAZIONE , per il 

rafforzamento di skills 

sociali trasversali, a 

supporto di studenti 

con fragilità didattiche, 

a 

rischio di abbandono o 

che abbiano interrotto 

la frequenza scolastica. 

Laboratorio di 
domotica 

 

ESPERTO Mannarino Marco 30 

TUTOR Ferrazzo  Simone 7 

Laboratorio di 
robotica 

 

ESPERTO Rossi Fabrizio 69 

TUTOR Mazza Piervincenzo 19 

Catelli Ezio 16 

Laboratorio di 
grafica e disegno 

innovativo 
 

ESPERTO Catelli Ezio 18 

TUTOR Cannata Adriana Zaira 24 

Laboratorio di 
digital dynamics 

and trasformation 
nell’era social 

 

ESPERTO Nessun candidato  

TUTOR 

Laboratorio di 
social Hackaton 

ESPERTO Nessun candidato  

TUTOR 

 

TIPOLOGIA DI 

ATTIVITA’ 

FORMATIVA E 

FINALITA’ 

EDIZIONI RUOLO CANDIDATI 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO DALLA 

COMMISSIONE 

Percorso formativo 

laboratoriale co- 

curriculare ambito 

ORIENTAMENTO, per il 

rafforzamento di skills 

sociali trasversali, a 

supporto di studenti 

con fragilità didattiche, 

a 

rischio di abbandono o 

che abbiano interrotto 

la frequenza scolastica 

Laboratorio “Fiera 
dello studente 

ESPERTO Giovanelli Katia 65 

Carnevali Enrica 40 

TUTOR Carnevali Enrica 28 

Piroli Simone 19 

Laboratorio 
orientamento 

 

ESPERTO Bellutti Cristina 52 

Bellutti Katia 39 

Pulitanò Serena 23 

Catelli Ezio 18 

TUTOR Bellutti Katia 34 

Bellutti Cristina 33 

Laboratorio 
di“pillole" 

formative su 
contenuti 

accademici 
trasversali 

ESPERTO Nessun candidato  

TUTOR 
 

Curcio Assunta 22 

 
la presente graduatoria  è pubblicata all’albo Pretorio, in Amministrazione Trasparente, in Bacheca e sul sito 

web dell’Istituto scolastico.  

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione, trascorsi i quali 
la graduatoria diverrà definitiva. 

Il Dirigente Scolastico   
dott.ssa Lorena Raffaella Carfì 

            (Documento firmato digitalmente ai sensi  dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005 e 
ss.mm.ii.)       


		2024-02-16T13:50:14+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LORENA RAFFAELLA CARFI'  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




